

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO ZG
ZARZĄD ODDZIAŁU
ul. 3 Maja 40, 72-200 Nowogard
NIP 526 000 18 84
tel. 796 792 795

Nowogard, 15 listopada 2017r.

1) P. Scharbik

z ZEAS

3) P. Scharbik

URZĄD MIEJSKI w NOWOGARDZIE

Wpłynęło dnia 16-11-2017r.

przydz. Zał.

~~Przewodniczący Rady Miejskiej~~

~~Rada Miejska~~

~~w Nowogardzie~~

STANOWISKO

Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Nowogardzie z 15 listopada 2017 r. dotyczące odrzucenia projektu uchwały Rady Miejskiej z dnia 25 października br. o przesunięciu środków na wynagrodzenia dla nauczycieli i pracowników administracji i obsługi o brakującą kwotę 691 790,70 zł.

Zarząd Oddziału ZNP w Nowogardzie, z udziałem prezesów wszystkich Ognisk ZNP działających na terenie gminy Nowogard, na naradzie w dniu 15 listopada 2017 r. po zapoznaniu się z materiałami zaprezentowanymi przez radnych na sesji Rady Miejskiej w Nowogardzie w dniu 25 października br. oraz z opublikowanym w Dzienniku Nowogardzkim artykułem dotyczącym odrzucenia projektu uchwały o przesunięciu środków na wynagrodzenia dla nauczycieli i pracowników administracji i obsługi o brakującą kwotę 691 790,70 zł na bieżącą wypłatę, jest zaniepokojony wypowiedziami radnych w sprawie braku pieniędzy na pensje dla tej grupy zawodowej.

Przygotowany przez Pana Burmistrza projekt uchwały na sesję w dniu 25 października br. o przesunięciu środków z innych zadań na płace dla oświaty za miesiąc listopad był skonstruowany na podstawie możliwości budżetu na bieżący rok.

Reforma oświaty nie jest wytworem ani burmistrza ani nauczycieli, a skoro została podjęta uchwała o zatwierdzeniu sieci szkół przez radnych, to jej skutki finansowe są również zadaniem radnych.

Należy zatem pamiętać, że nie wypłacenie w terminie poborów nauczycielom i pracownikom niepedagogicznym w oświacie jest przestępstwem.

Z wypowiedzi na forum radnej Pani Jowity Pawlak, że 29 listopada br. radni zajmą się budżetem oświatowym, stwierdzamy, że to oświadczenie jest przejawem braku troski o oświatę, jako jednego z najważniejszych działów finansowanych z budżetu gminy.

Bo niby co teraz ma pan skarbnik wymyśleć, gdy radni zaproponowane przesunięcia zignorowali i przegłosowali wykonanie zadań, jakie były zgłoszone przez nich do budżetu.

Skoro radni postanowili zrealizować obietnice wyborcze, nie myśląc za co mają żyć nauczyciele i pozostali pracownicy oświaty, to zastawianie się tym, że burmistrz skądś te pieniądze weźmie, jest brakiem odpowiedzialności za podejmowane decyzje.

To, że każdy budżet posiada niewielkie rezerwy, nie znaczy, że pokryją one 1,5 milionowe braki w oświacie, które, jak zrelacjonował pan skarbnik, wypłynęły w ostatnich miesiącach, już po wdrożeniu reformy, czego nie można było wcześniej przewidzieć i zaplanować w budżecie na 2017 r..

Wypominanie przez radnych innym funkcjonariuszom urzędu dodatkowych zarobków czy zakup sprzętu do użytku wewnętrznego w niewielkich kwotach, jako środka na załatanie dziury oświatowej jest przejawem dyskryminacji pracowników zatrudnionych w urzędzie, ludzi systematycznie pracujących, niejednokrotnie poza godzinami pracy.

Jesteśmy zaniepokojeni postawą tych radnych, którzy swoim zachowaniem doprowadzili do degradacji zawodu nauczycieli zatrudnionych w oświacie, którzy poświęcili swój własny czas, a także ponieśli nakłady finansowe na szkolenia doskonalenia, a obecnie stają w obliczu beznadziejnej sytuacji życiowej i zamiast myśleć o efektywnej pracy z dzieckiem będą się zastanawiać co włożyć do garnka.

Nie da się ukryć, że 700 zł diety za dzień pracy i ewentualne posiedzenie w komisji Szanowni Radni otrzymujecie dzięki, również głosom pracowników oświaty i nikt Państwu tego nie wypominał.

Uważamy, że rezerwy budżetowe służą sytuacjom awaryjnym, które zagrażają bezpieczeństwu dzieci, pracowników i mieszkańców, więc sięganie po takie środki na wypłaty w oświacie mijają się z ich przeznaczeniem.

Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Nowogardzie przypomina Szanownym Radnym, że obietnice wyborcze takie jak: remonty dróg, świetlic lub innych obiektów nie sprawią nam radości w postaci wykonanej obietnicy wyborczej, gdy będziemy mieli puste portfele, zwłaszcza, że wymaga się od nas wykonywania rzetelnej pracy na zajmowanym stanowisku.

Za Zarząd :

PREZES ODDZIAŁU ZNP
Jakubczak
mgr Stanisława Jakubczak

Do wiadomości:

1, Burmistrz Nowogardu